[image: image1.png]

	КИЛЕМАР

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

 АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЙ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 июня 2020 года №116
Об утверждении результатов оценки эффективности управления
МУП «ТеплоВодоканал»
В соответствии с приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 28 ноября 2014 года №1087 «Об утверждении показателей и критериев оценки эффективности управления муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства» (в редакции приказа от 4 декабря 2014 г. «1100)
1. Утвердить прилагаемые результаты оценки эффективности управления муниципальным унитарным предприятием «ТеплоВодоканал» по итогам работы за 2019 год.
2. Утвердить График передачи в концессию объектов жилищно-коммунального хозяйства, муниципальных предприятий, осуществляющих неэффективное управление согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.

3. Направить прилагаемый График в Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл.
4. Контроль за исполнением пункта 3 настоящего распоряжения возложить на руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района Куприянову Н.Л.

	Глава администрации                                                          Килемарского муниципального района
	                                                            Т. Обухова

	Глава администрации Килемарского муниципального района

	____________________ Т.В. Обухова

	«______» ______________ 2020 г.

	График передачи в концессию объктов коммунального хозяйства, муниципальных предприятий муниципальной собственности Килемарского муниципального района, осуществляющих неэффективное управление

	№ п/п
	Наимено-вание
муници-пального образования
	Вид собствен-ности (муниципальная/собственность субъекта РФ)
	Собствен-ник объекта (единого имущественного комплекса объектов ЖКХ)
	Наименование владельца объекта
(ГУП, МУП, ГБУ, ГКУ и т.д.)
	Доля на рынке соответствующих услуг (с расшифровкой по видам отраслей)
	Результат проведения оценки эффективности государственного (муниципального) предприятия
(решение, дата)
	Вещное право, на котором объект находится у владельца (хозяйственное ведение, оперативное управление)
	Отрасль ЖКХ
(водоснабжение, водоотведение, теплоснабжение, электроснабжение, газоснабжение, ТБО)
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Данные государственной регистрации права на объект,
планируемый к передаче в концессию
	Дата проведения конкурса
	Дата заключе-ния концесси-онного соглаше-ния
	Ответст-венный испол-
нитель от ОМС
(ФИО, долж-ность, контакт-ные данные)

	Водопроводные сети Визимьярского сельского поселения

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопроводные сети
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, п Визимьяры, ул. Водопроводная - д. Мадарский Выселок
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Насосная станция со скважиной №1
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, п Визимьяры, ул. Строителей (в конце улицы)
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водонапорная башня №2
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, п Визимьяры, ул. Строителей (в конце улицы)
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопроводные сети
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, п Визимьяры, ул. Строителей - магазин БАМ
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Насосная станция
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н,  северо-восточная окраина д. Мадарский Выселок
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Магистрально- хозяйственный водопровод с башней №3
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, д. Мадарский Выселок
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопроводные сети
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, высел Мадарский (в пределах деревни)
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	 водоотведение
	Канализационные сети
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, п Визимьяры, ул. Новая - ул. Гагарина
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	 водоотведение
	Насосная станция
	Марий Эл Респ, Килемарский р-н, п Визимьяры, ул Гагарина,  между центальной котельной и д.2
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	 водоотведение
	Напорная канализация
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, п Визимьяры, ул. Гагарина до конца ул. Редькина
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	 водоотведение
	2-х яруснй отстойник
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, п Визимьяры, юго-западная окраина, в конце ул. Редькина переходящий в лесной массив
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	 водоотведение
	Канализационные сети больницы
	Марий Эл Респ, Килемарский р-н, п Визимьяры, ул Советская
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	 водоотведение
	Очистные сооружения с полями фильтрации
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, п Визимьяры, юго-западная окраина, в конце ул. Редькина переходящие в лесной массив
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопроводные сети больницы
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, п Визимьяры, ул Редькина- ул. Советская
	нет

	Водопроводные сети Ардинского сельского поселения

	2
	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Артезианская скважина №4 и башня №4
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н,  юго-восточная окраина с. Арда
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопроводная башня №5 и арт.скважина №5
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, с Арда, ул. Школьная
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопроводные сети
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, с Арда, ул. Школьная - д. Маля Арда
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопровод с  башней и со свкажиной №6
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, п Механизаторов, северо-западная окраина поселка
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Наружный водопровод от 27-кв.дома
	Марий Эл Респ, Килемарский р-н, п Механизаторов, ул Ветеранов
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Наружный водопровод от 12-кв. дома
	Марий Эл Респ, Килемарский р-н, п Механизаторов, ул Ветеранов
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Наружный водопровод от 4-х кв. дома
	Марий Эл Респ, Килемарский р-н, п Механизаторов, ул Ветеранов
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	 водоотведение
	Наружная канализация
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, п Механизаторов,ул Ветеранов
	нет

	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	 водоотведение
	Наружная канализация
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, п Механизаторов,ул Ветеранов
	нет

	3
	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопрводные сети со скважиной
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Сенюшкино
	12-12/007-12/007/001/2015-487/2 от 28.04.2015
	2021
	2022
	Тарасов С.М., Лошакова И.К., Куприянова Н.Л.

	4
	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопрводные сети со скважиной
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Мазикино
	12-12/007-12/007/001/2015-485/2 от 28.04.2015
	2021
	2022
	Тарасов С.М., Лошакова И.К., Куприянова Н.Л.

	5
	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопрводные сети со скважиной
	Республика Марий Эл, Кидемарский район, д. Изеркино
	12-12/007-12/007/001/2015-486/2 от 28.04.2015
	2021
	2022
	Тарасов С.М., Лошакова И.К., Куприянова Н.Л.

	6
	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопрводные сети со скважиной
	Республика Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий
	12-12/007-12/007/001/2015-484/2 от 28.04.2015
	2021
	2022
	Тарасов С.М., Лошакова И.К., Куприянова Н.Л.

	Красномостовское сельское поселение

	10
	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	теплоснабжение
	Здание котельной ( в т.ч. труба к котельной, котел отопительный, водогрейный КСВ-0,4; насос 45/30)
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, п Красный мост, ул. Школьная, 9а
	нет
	2021
	2022
	Тарасов С.М., Лошакова И.К., Куприянова Н.Л.

	Нежнурское сельское поселение

	11
	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопрводные сети со скважиной
	Марий Эл Респ, Килемарский р-н, с Нежнур, в северо-западной части кадастрового квартала 12:03:6101001
	12-12/007-12/007/001/2015-478/2 от 28.04.2015
	2021
	2022
	Тарасов С.М., Лошакова И.К., Куприянова Н.Л.

	12
	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопрводные сети со скважиной
	Марий Эл Респ, Килемарский р-н, в западной части кадастрового квартала 12:03:0201002 (Нежнур)
	12-12/007-12/007/001/2015-479/2 от 28.04.2015
	2021
	2022
	Тарасов С.М., Лошакова И.К., Куприянова Н.Л.

	13
	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	теплоснабжение
	Котельная с тепловой сетью в части здания Хозяйственного блока с поз. №1, №2 ( в т.ч. Котел отопительный водогрейный КСВ-0,4; котел "Универсал-6")
	Марий Эл Респ, Килемарский р-н, с Нежнур, ул Коммунистическая, д.18а (в здании хозяйственного блока общ. S=295,3 кв.м.)
	№12-12-07/066/2010-269 от 28.09.2010
	2021
	2022
	Тарасов С.М., Лошакова И.К., Куприянова Н.Л.

	Юксарское сельское поселение

	14
	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Система водопроводных сетей
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, с Юксары, от водонапорной башни; колодец №1 - колодец №10 улица Школьная
	12-12/008-12/007/001/2016-249/2
	2021
	2022
	Тарасов С.М., Лошакова И.К., Куприянова Н.Л.

	15
	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	теплоснабжение
	Котельная в части здания мастерской Юксарской школы
	Республика Марий Эл, Килемарский р-н, с Юксары, ул Школьная, д.5а
	12/12-07/022/2009-118 от 31.03.2009
	2021
	2022
	Тарасов С.М., Лошакова И.К., Куприянова Н.Л.

	Килемарское городское поселение

	16
	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	ТБО
	Полигон ТБО  и подъездная автодорога
	Республика Марий Эл, Килемарский район,  в северо-восточной части кадастрового квартала 12:03:0304001
	12/12/07/031/2010-110 от 16.04.2010
	2021
	2022
	Тарасов С.М., Лошакова И.К., Куприянова Н.Л.

	Широкундышское сельское поселение

	17
	МО «Килемарский муниципальный район»
	муниципальная
	МО «Килемарский муниципальный район»
	МУП «ТеплоВодоканал»

	06.05.2019 №90
	хозяйственное ведение
	водоснабжение
	Водопроводные сети со  скважиной д. Широкундыш
	Марий Эл Респ, Килемарский р-н, дШирокундыш, от Водозабора ул.Центральная у д.№110 до колодца №15 у д. №7; колодец №19 у д.№16 по ул.Молодежная до колодца №21 по ул.Механизпторов у здания магазина,до соединения с колодцем №7 по ул.Центральная у д.№62
	12-12-07/066/2010-272 от 28.09.2010
	2021
	2022
	Тарасов С.М., Лошакова И.К., Куприянова Н.Л.

_1232267568.bin